⁹⁴ Act. ix, 15. ⁹⁵ II Reg. xii, 1, 3.

CL. DAUSQUEII NOTÆ.

(94) Ἐγώ σου τὴν τῆς ἰατρείας σμήλην ἐπιθήξω τοῖς λόγοις. Malim σμήλην. Congruit enim aliquantulo melius cum χαλκεύσω et ἐπιθήξω. Non longe abest ab illa elegantia illud veteris oratoris: ἡ τῶν ἐμῶν λόγων κοπὴς ἀνίσταται. Si quis σμήλην præhabeat, scribat ἐπιθήξω hoc sensu: *Ego orationi tuæ vim purgantem indam*. Porro illud χαλκεύσω τὴν γλῶσσαν mihi sumptum videtur ex oda prima *Pythionis*.

Ἄψευδὸς δὲ πρὸς ἀκροῖ χαλκεύσω γλῶσσαν.

(95) Ἀπάγγελόν μοι δὴ μοι τὴν κρίσιν ταύτην, ὦ βασιλεῦ. Hoc e loco restitui potest vetus lectio *versionis communis: Annuntia mihi judicium hoc,*

D quam etiam Biblia regia sic repræsentant: Ἀπάγγελόν δὴ μοι κρίσιν ταύτην. Quæ verba de versione qui expulerunt, secuti sunt editionem τῶν Septuaginta.

(96) Ὁ ἕτερος. Vulgaria exemplaria et of Septuaginta, εἶς.

(97) Τῷ πέντητι οὐκ ἦν. Biblia regia addunt οὐθέν, of Septuaginta οὐθέν: quod laxiusculum est ipsa voce, non significandi more. Nam οὐκ ἦν de quo dictum sit querenti respondebit Basiliius: Ποίμνι. βοσκάλια πολλὰ σφόδρα.

(98) Συνετρέφῃ μετ' αὐτοῦ. Of Septuaginta, ἡδρόνθη μετ' αὐτοῦ.

grinus quidam venisset ad divitem ⁸⁶. Apposite peregrinus, hospes, alienus. Incidit enim David in infortunium tanquam in extraneum, et peregrinum, et inconsiderato casu dejectus est. *Venit peregrinus*. Improviso enim jaculo feritur. *Parcens autem sumere de ovibus et de bobus suis, ut exhiberet convivium peregrino illi, qui venerat ad se, tulit ovem viri pauperis, præparavit cibos homini, qui venerat ad se* ⁸⁷.

101 Audiebat David narrationem contra David institutam. *Iratius autem indignatione David adversus hominem illum nimis, dixit ad Nathan: Vivit Dominus: quoniam filius mortis est vir qui facit hoc. Ovem reddet in quadruplum* ⁸⁸. Ob peccata sua sic afficitur, ac ob alienæ regie decernit, et suffragium contra Davidem fert David: Dignus morte est. Lingua ista contra seipsam gladium acuit. Quid Nathanaus denique? evulgat arcanum, ostendit illi orationis habitæ speculum, nudat reum, scelus clare representat: *Tu ille es, o rex, qui id commisisti* ⁸⁹. Quasi dicat: Regie decrevisti, o rex; justi animus sibi patronus est: sed nolebam contra te ferre suffragium. Tu factum tuum agnosce; vide quis tuo iudicio sit obnoxius. Volebam te iudicem, non reum esse: non in te inquiri, sed a te edici sententiam. Audisti quæ dixerim, et mea narratio tibi movit iram: sed a te facta sunt, quæ protulit; tu tantæ iræ materiam subjecisti; tu alienæ oviculæ jugulator, o rex; tu unicum pauperis solatium sustulisti; tu possessionem sustulisti simul et possessorem. Respice tuo sanguine scriptam epistolam; respice factis tuis ensem cruentatum. Illic mihi vide Davidis philosophiam; non enim, argutus, regum more indignatus est, neque dignitatis aspectu asperatus, neque qui latens peccatum nudavit, odio persecutus, neque a privato accusatus rex in iras assurrexit. Verum, agnito facinore, dignitatis oblitus, nulla usus est loquendi libertate. Factum exprimit, non premit; cernuus solo affligitur, et animo contrahitur, ulcus dolet, nec sine lacrymis culpam prædicans exclamavit: *Peccavi Domino* ⁹⁰; externis criminationibus nihil egeo: meipsum accuso, peccati sum ipse testis; factum non inficior, quod conscientia palam facit: negatione peccatum non amplifico. Ecquod igitur e confessione lucrum? *Dominus transulit peccatum tuum* ⁹¹. Dominus, qui legi domina-